
5141 Anm. til § 2: StatsvirJrsomheder. B. Post- og Telegrafvæsenet. 5142 . 

fhy. Centralbestyrer ved Møns Telefon R. P. Jørgensen og fhv. løs Telegrafarbejder N. N. 
Højsgaard er afgaaet ved Døden, og Stationsforstander i Juelsminde J. Christensen er af- 
skediget og derfor ikke mere opfylder Betingelsen for at  oppebære Understøttelse, og den 
Enken efter løs Telegrafarbejdér E. A. Hansen ydede Opdragelseshjælp bortfalder, da Bar- 
net er fyldt 18 Aar, bespares et Beløb af 7 282 Kr., og Beløbet paa Kontoen maa derfor 
forhøjes med 3 821 Kr. 

? Til 27. Beløbet kan nedsættes med 150 000 Kr. 

Til 28. Da de Afskrivningsprocentér, der bringes til Anvendelse ved Post- og 
Telegrafvæsenets Luftledningsanlæg, er fastsat uden Hensyn til den nu indførte Anvendelse 
af Fjernkabelanlæg, der har medført,, at ganske væsentlige Dele af Luftledningsanlæggene 
er blevet erstattet af Fjernkàbelanlæg, giver de omhandlede Afskrivningsproc(:mter ikke 
mere noget rimeligt .Udtryk for Beregningen af den Værdi, med hvilken Luftlednings- 
anlæggene skal indgaa i, Post- og Telegrafvæsenets Anlægsværdi. 

Det vil derfor være rimeligt, 'é-at de nævnte Anlæg afskrives ekstraordinært, efter- 
haandeÌl som de fjernes, og Beløbet søges derfor for 1935-36 forhøjet med 500 000 Kr., 
jfr. Forslag til Finanslov for 1936-37 (Udgiftskonto B. 7.). 

Til 30. Paa Grund af en ekstraordinær Afskrivning af Luftledningsanlæggene for- 
anlediget ved Overgang til Fjernkabelanlæg søges Beløbet forhøjet med 500 000 Kr. 

Til 31. Beløbet kan under Hensyn til Regnskabsresultatet forhøjes med 60 000 Kr. 

Til 32. Beløbet fremkommer saaledes: 
a. Automatisering af Centralerne Bolderslev og-Rabsted samt Etablering 

af Kabelanlæg Tinglev홢Aabenraa -f- 20 000 Kr. 
b. Automatisering af Landtelefoncentraler i Sønderjylland 62 980 홢 
c. Anskaffelse af ny Radiosender til Forbindelsen til Amerika og Island. 

Som første Bidrag søges 60 000 홢 
d. Anlæg af Ledninger mellem Post- og Telegrafvæsenets Udvekslings- 

steder og Telefonselskabernes Centraler 90 000 홢 
e. Erhvervelse af Grund og Opførelse af Postbygning i Hals 9 777 홢 
f. I Erhvervelse af Grund og Opførelse af Postbygning i Skive l 51 300. 
g. Opførelse af en ny Post- og Telegrafbygning i Slagelse . . . . . . . . . . . .  5 625 홢 

ad a. Da det ved Nedlægningen af Jordkablet mellem Tinglev og Aabenraa viste 
sig, at Jordbundsforholdene var gunstigere end ventet, og da Vejrforholdene under Ned- 
lægningen var yderst gunstige, fremkommer der en Besparelse paa 20 000 Kr. 

ad b. Paa Finanslov for 1934-35 var der til Automatisering af Landtelefoncen- 
traler i Sønderjylland bevilget 575 000 Kr. 

Af dette Beløb er i nævnte Finansaar kun 512 020 Kr. kommet til Udbetaling, 
hvorfor her søges genbevilget et Beløb af 62 980 Kr. 

ad c. Da Telegraftrafikken med Amerika er meget betydelig, og da der til Tele- 
fonforbindelsen med Island anvendes en Radiosender, der tillige er Reservesender for Tele- 
grafforbindelsen med Amerika, vil det være nødvendigt for at kunne besørge Telegraf- og 
Telefontrafikken med de to Lande paa en tilfredsstillende Maade at have en passende Re- 
serve for de 2 Sendere. 

Udgiften hertil paaregnes at ville andrage ialt 115 000 Kr., hvoraf der i indeværende 
Finansaar dog kun ventes at ville komme et Beløb paa 60 000 Kr. til Udbetaling, der der- 
for søges bevilget her, medens Restbeløbet 55 000 Kr. vil blive søgt bevilget paa 
Finanslov for 1936-37. 

ad d. Efter at man i de senere Aar har etableret Jordkabelanlæg paa Hoved- 
strækningerne, har Post- og Telegrafvæsenet nu afsluttet Overenskomster med de private 
Telefonselskaber om Nedlægning af en hel Del Udvekslingsstationer. Post- og Telegraf- 
væsenet har derved kunnet fjerne Stangrækkerne paa de sekundære Strækninger til disse 
Stationer og frigøre sig for Udgifterne til deres Vedligeholdelse. 

Imidlertid vil Ordningen nødvendiggøre, at der imellem de ikke nedlagte Udveks- 
lingsstationer og Telefonselskabernes Centraler etableres Ledninger til Afvikling af Tra- 
fikken. 


